ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º: 8

Data: 10/11/2020

Designação:

Procedimento concursal comum de recrutamento para ocupação de 1 (um) posto de
trabalho para Assistente Técnico – Serviço de Armazém, na modalidade de contrato
de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado.

Assunto: Ata – Projeto da Lista Unitária de Ordenação Final

Membros do Júri:

Presidente: Marco António Marques Ferreira, Chefe de Divisão de Manutenção da

Câmara Municipal de Águeda;

1.º Vogal: José Camões Serrano, Técnico Superior da Divisão de Manutenção da

Câmara Municipal de Águeda;

2º Vogal: Olga Sofia Alves de Freitas, Assistente Técnica da Unidade Técnica de

Recursos Humanos da Câmara Municipal de Águeda.

Local: Câmara Municipal de Águeda Hora: 10:00

Imp-03-37 Tipo de Documento: Público Pág. 1 / 5

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

---------Aos dez dias do mês de novembro de 2020, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o

Júri nomeado para o procedimento concursal comum de recrutamento para ocupação de 1 (um)

posto de trabalho para Assistente Técnico – Serviço de Armazém, na modalidade de contrato de

trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, estando presentes: ------------------------------

Presidente − Marco António Marques Ferreira, Chefe de Divisão de Manutenção da Câmara

Municipal de Águeda;------------------------------------------------------------------------------------------------------

1º Vogal – José Camões Serrano, Técnico Superior da Divisão de Manutenção da Câmara

Municipal de Águeda;------------------------------------------------------------------------------------------------------

2º Vogal – Olga Sofia Alves de Freitas, Assistente Técnica da Unidade Técnica dos Recursos

Humanos da Câmara Municipal de Águeda.-------------------------------------------------------------------------

---------Terminada a aplicação dos métodos de seleção e face às classificações finais obtidas, o

júri deliberou proceder à elaboração do projeto da lista de ordenação final dos candidatos, para os

lugares acima referidos, nos termos da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, bem como elencar

os motivos de exclusão verificados:------------------------------------------------------------------------------------

Projeto de lista unitária de ordenação final dos candidatos:

Ordenação Nome Classificação final

1.º Fernanda Maria Correia Jesus Tomás 15,03

2.º Marina Sofia Saraiva Nunes Beirão 13,56

3.º Marisa Raquel Ferreira Dias 13,26

4.º Sónia Marisa Ribeiro Seixas 13,24

5.º Florbela Jovita Sousa Marques 12,21

ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º: 8

Data: 10/11/2020

Imp-03-37 Tipo de Documento: Público Pág. 2 / 5

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

 Nome Motivo Exclusão

-   Ana Carolina Duarte Coelho b)

-   Ana Catarina Rodrigues Barrôco a)

-   Ana Cláudia Martins de Sousa Moreira dos Santos b)

-   Ana Cristina Cordeiro da Silva b)

-   Ana Filipa Lopes da Silva Amado Ferreira b)

-   Ana Isabel Sucena Martins a)

-   Ana Lisa Gonçalves das Neves a)

-   Ana Paula Martins da Silva a)

-   Ana Paula Raposo Neves Miranda b)

-   Ana Sofia Almeida Ribeiro b)

-   Anabela Canas Rodrigues b)

-   Anabela da Conceição da Silva Carvalho b)

-   Anabela Lopes dos Santos a)

-   Andréa Fernandes Bastos b)

-   António Carlos Simões Correia a)

-   Arminda dos Anjos Fernandes Afono a)

-   Benilde Maria Ramos de Pinho Gonçalves b)

-   Bruno Ferreira Vicente b)

-   Bruno Gonçalo Pereira Campinos b)

-   Carina Raquel Pereira Veiga b)

-   Carla Cristina Gaspar Ferreira b)

-   Carla Sofia Pereira Rodrigues b)

-   Carlos Jorge Dias Azenha b)

ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º: 8

Data: 10/11/2020

Imp-03-37 Tipo de Documento: Público Pág. 3 / 5

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

-   Catarina Figueiredo Madeira b)

-   Célia Maria Pinheiro Vieira b)

-   Daniel Monteiro de Sousa b)

-   David Cardoso do Couto b)

-   Edna Viviana Marques Tavares Barbosa b)

-   Elsa Maria Rebelo da Fonseca b)

-   Fabiana Martins Abrantes b)

-   Fábio André Ferreira de Almeida b)

-   Florbela Pereira Monteiro b)

-   Gustavo Roque Carlos a)

-   Isabel Luisa Maia Viveiros b)

-   Joana Patrícia Pereira Marques Fernandes b)

-   João José Duarte Balreira b)

-   João Manuel dos Santos Dias b)

-   João Manuel Tavares Abreu a)

-   João Pedro de Amorim Alves b)

-   João Rafael Gomes de Almeida Martins b)

-   Jorge Manuel Tavares Marques b)

-   José Manuel da Silva Pereira b)

-   José Rafael Martins Marques b)

-   Lígia Fernandes dos Santos b)

-   Liliana Marisa Maia Abrantes b)

-   Livete Orisol Rodrigues Ferreira Figueiredo b)

-   Luísa Maria Ferreira Alves b)

-   Lurdes Maria Carlos Almeida b)

-   Manuel João de Jesus Almeida e Silva a)

-   Maria de Fátima Ferreira Melo a)

-   Maria de Fátima Moreira dos Santos b)

ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º: 8

Data: 10/11/2020

Imp-03-37 Tipo de Documento: Público Pág. 4 / 5

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

-   Maria Deolinda Vieira Chaves a)

-   Maria Emília Dias Nogueira Gomes a)

-   Marlene Silva Henriques b)

-   Nataly Salvador Marques b)

-   Nuno Miguel dos Santos Almeida b)

-   Nuno Ricardo Almeida de Oliveira a)

-   Patrícia Marques Ferreira a)

-   Paula Cristina de Almeida Campos Pereira b)

-   Paulo Fernando de Almeida Marques b)

-   Paulo Ricardo Domingues Silva a)

-   Pedro Alexandre da Silva Pires Alves b)

-   Pedro Manuel Sousa Leite dos Santos b)

-   Pedro Miguel Gomes Gaspar b)

-   Ricardo Miguel Santos b)

-   Rosa Maria de Jesus Lopes b)

-   Sandra maria Meireles Bicas b)

-   Sandra Marisa Marques Pereira b)

-   Sara Isabel Ramalheira Lopes a)

-   Sidalina Figueiredo Ferreira a)

-   Sónia Marisa Ribeiro Seixas a)

-   Susana Ferreira de Figueiredo Barros da Graça b)

-   Teresa Maria Coelho dos Santos Diogo a)

-   Tiago André Abrantes Madureira b)

-   Vera Lúcia Martins Matos b)

-   Zulmira Margarida Soares de Almeida b)

a) Candidato excluído por ter obtido uma valoração inferior a 9,5 valores na prova de

conhecimentos;

b) Candidato excluído por não ter comparecido na data, hora marcada e no local de realização da

prova de conhecimentos;

ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º: 8

Data: 10/11/2020

Imp-03-37 Tipo de Documento: Público Pág. 5 / 5

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

---------Em cumprimento do disposto no artigo 10.º, no n.º 1 a 5 do artigo 23.º e no artigo 28.º da

Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, o júri deliberou proceder à respetiva audição no âmbito do

exercício do direito de participação dos interessados, notificando os candidatos para, no prazo de

10 dias úteis, dizer por escrito, o que se lhes oferecer, devendo utilizar o formulário próprio,

aprovado pelo Despacho n.º 11321/2009 do Ministro de Estado e das Finanças e publicado em

Diário da República n.º 89, 2ª Série de 8 de maio, que poderá ser obtido na página eletrónica da

Câmara Municipal de Águeda, em www.cm-agueda.pt (Município / Recursos Humanos /

Procedimento Concursais / Exercício de direito de participação dos interessados) e remetido para

o endereço de e-mail geral@cm-agueda.pt, devidamente preenchido, datado e assinado. -----------

---------Nada mais havendo a tratar, foi elaborada a presente ata, a qual depois de lida e aprovada,

vai ser assinada por os elementos do Júri. --------------------------------------------------------------------------

Águeda e Paços do Concelho, 10 de novembro de 2020

O Júri

_________________________   _________________________   _________________________

       (Presidente)             (1º Vogal)               (2.º Vogal)

		2020-11-10T16:16:19+0000
	MARCO ANTÓNIO MARQUES FERREIRA

		2020-11-10T16:37:57+0000
	JOSÉ CAMÕES SERRANO

		2020-11-10T17:10:38+0000
	OLGA SOFIA ALVES DE FREITAS